
「ハナビジネスダイレクトサービス（法人インターネットバンキング）」に 
おけるワンタイムパスワードハードウェアトークン切替手続きのお知らせ 

 
平素は、ハナ信用組合をご愛顧賜り、厚くお礼申し上げます。 
このたび、「ハナビジネスダイレクトサービス」にてご利用頂いております、ワンタイム

パスワードハードウェアトークンの有効期限が近づいてきましたので、新しいハードウェ
アトークンを送付いたします。 

お手数ではございますが、現在ご利用中のハードウェアトークンについて、下記のとおり
新しいハードウェアトークンへの切替手続きを行っていただきますよう、お願い申し上げ
ます。 
 
■今回送付させていただいたハードウェアトークン（有効期限：2028 年 4 月 30 日） 
 
 
 
 
 
 
 
 
■切替手続きについて 

現在利用中のハードウェアトークン、及び、今回送付しております新しいハードウェアト
ークンをご用意いただき、同封の「切替手順書」に沿ってお手続きください。 
 
■切替手続き期限について 

現在利用中のハードウェアトークンの裏面記載の有効期限をご確認のうえ、有効期限の
午前 9：00 までに切替手続きを完了させて下さい。 
現在ご利用中のハードウェアトークン「04/30/23」⇒2023 年 4 月 30 日午前 9：00 まで 

注）期限を過ぎると、別途、書面でのお届けが必要となりますのでご了承ください。 
期限を過ぎないよう、可能な限り速やかな切替手続きをお願い申し上げます。 

 
■切替後のハードウェアトークンの取扱いについて 

切替手続き後は、今回送付しております新しいハードウェアトークンをご利用ください。 
旧ハードウェアトークンはお客様にて破棄をお願いいたします。尚、旧ハードウェアト

ークンは、ワンタイムパスワードが表示されても再利用はできません。 

上段：シリアル番号(利用開始登録時に使用) 
下段：有効期限 月/日/⻄暦下２桁 

新しいハードウェアトークン 
04/30/28 

有効期限：2028 年 4 月 30 日 

(お問い合わせ) 
≪ ハナ信用組合 ハナインターネットバンキングヘルプデスク ≫ 

電話番号：0120-874-093 
【平 日】09：00〜24：00 
【土日祝】09：00〜17：00 

12345987 
04/30/28 


